
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 231 / 2016

Prot. Corr. 20° - 7/1/4/1 - 2016     

SEZ 227 

OGGETTO: Acquisto capi vestiario quale riassortimento taglie. Affidamento diretto ditte varie. Impegno 
spesa euro 952,15 Iva inclusa - CIG Z0E183BD87

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che il  vigente Regolamento sul Vestiario per il  personale del Comune di 
Trieste  prevede  che  l’Amministrazione  Comunale  fornisca,  in  uso  gratuito  al  personale 
dipendente, il corredo strettamente legato alle mansioni espletate; nella fattispecie il vestiario in  
oggetto ( calzoni lavoro, calzoni ginnici, maglie polo, maglie pile, pianelle ) è da considerarsi  
quale  riassortimento  taglie  da  assegnare  al  personale  dei  nidi,  scuole  d'infanzia  e  bagni 
comunali, rimasto escluso dall'assegnazione per mancanza di taglie adeguate;

ritenuto quindi  opportuno,  per  ragioni  di  omogeneità  dei  capi  e  quantità  minima 
necessaria, provvedere all'acquisto affidando la fornitura alle medesime ditte aggiudicatarie delle  
forniture principali;

accertato che la fornitura dei  capi,  di  cui  necessita il  riassortimento taglie,  è stata 
aggiudicata alle seguenti ditte, con le Determinazioni Dirigenziali ed ai prezzi unitari come da 
tabella: 

qtà descrizione ditta DIM 
20 calzoni bianchi BRADA IMPEX € 7,60 2515/2015

15 pianelle € 12,43 2556/2015
20 calzoni ginnici L'ANTINFORTUNISTICA € 9,50 2059/2015
15 pile MONDIALTEX € 16,80 2905/2015

prezzo 
unitario

CALZATURIFICIO 
SOLDINI

accertato che le ditte hanno confermato, con comunicazioni conservate agli  atti,  la 
disponibilità a fornire le predette integrazioni,  alle medesime condizioni  e prezzi  delle ultime 
forniture;

ritenuto, quindi, sulla base di queste considerazioni, di procedere all’ acquisto mediante 

Responsabile del procedimento Doantelle Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doantella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiaziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  231 / 2016



Pag. 2 / 3

il ricorso all’affidamento diretto, ai sensi degli artt. 4, e 7 del vigente "Regolamento per le spese  
in economia" approvato con deliberazione del  Consiglio Comunale n. 78 dd. 4/10/2004, alle 
ditte:
• Brada Impex con sede a Trieste in rotonda del Boschetto 3/1 per un totale di euro 185,44 

Iva inclusa;
• Calzaturificio Soldini SpA con sede a Capolona (AR) in via V.Veneto 32 per un totale di 

euro 227,47;
• L'Antinfortunistica  Srl con sede a Santorso ( VI ) in via dell'Olmo 19, per un totale di euro 

231,80 Iva inclusa;
• Mondialtex Srl con sede a Verona in via Dolomiti per un totale di euro 307,44 Iva inclusa.

constatata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 952,15 IVA 
inclusa per la fornitura di quanto sopra ; 

accertato che questo  Comune si  trova in  esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell'art.  163, 
commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

considerato che, la fornitura di  cui sopra rientra tra le spese a carattere continuativo 
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, 
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti e che, pertanto, la spesa di euro 952,15 

IVA inclusa va in deroga all' art. 163, commi 3 e 6 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal  
D.Lgs. 126/2014;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014, con la quale è stato conferito alla dott.ssa 
Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo” 
nell’ambito  dell’Area  Educazione  Università  Ricerca  Cultura  e  Sport  e  successiva  Det.  Dir. 
47/2015 con la quale è stato riconfermato l'incarico  a far data dall' 01.08.2015;

visto il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Regolamento appalti)
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di euro 952,15 IVA inclusa per la fornitura in parola;
2. di autorizzare l’aggiudicazione delle ulteriori forniture, considerate integrazione di taglie, 

alle ditte:  
• Brada Impex con sede a Trieste in rotonda del Boschetto 3/1 per euro 185,44 Iva inclusa;
• Calzaturificio Soldini SpA con sede a Capolona (AR) in via V.Veneto 32 per euro 227,47;
• L'Antinfortunistica Srl con sede a Santorso ( VI ) in via dell'Olmo 19, per euro 231,80 Iva  

inclusa;
• Mondialtex Srl con sede a Verona in via Dolomiti per euro 307,44 Iva inclusa.
3. di autorizzare la liquidazione delle fatture, a forniture eseguite, riscontrate regolari e 

conformi alle prestazioni ricevute; 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 952,15 ai capitoli di seguito elencati :         

 

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N
Import

o
Note

Responsabile del procedimento Doantelle Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doantella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiaziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  231 / 2016



Pag. 3 / 3

2016 0011960
0

ACQUISTO ALTRI BENI 
DI CONSUMO PER LE 
SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - 
RILEVANTI IVA - A 
CURA DELL'AREA

L1002 U.1.03.01.02.00
4

1208 00206 00099 N 306,76 306,76-
2016

2016 0024820
0

ACQUISTO ALTRI BENI 
DI CONSUMO PER I 
SERVIZI EDUCATIVI 
PER LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI NIDO, 
SERVIZI INTEGRATIVI 
E SPERIMENTALI) - 
RIL. IVA - A CURA 
DELL'AREA (206-099)

L1001 U.1.03.01.02.00
4

1208 00206 00099 N 539,24 539,24-
2016

2016 0027450
0

ACQUISTO ALTRI BENI 
DI CONSUMO PER I 
BAGNI DIURNI - 
rilevante IVA - A CURA 
DELL'AREA

M5021 U.1.03.01.02.00
4

1208 00205 00099 N 106,15 106,15-
2016

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Donatella Quarantotto)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Doantelle Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doantella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiaziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  231 / 2016



 Atto n. 231 del 02/02/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 03/02/2016 12:54:16
IMPRONTA: 5C4972C8A27CF473626679D140E6047C6D0D3528CF57CB99A24A50271F6A3890
          6D0D3528CF57CB99A24A50271F6A389000EFF174BA26B5775A0E24E39D81931E
          00EFF174BA26B5775A0E24E39D81931E13F975101F5B4BBF73311DAA5E374298
          13F975101F5B4BBF73311DAA5E37429860B950ADE69225CC8B2CD335E959E040


